
ルセンティス　「加齢黄斑変性」疾患啓発活動（AMD）

ルセンティス　「加齢黄斑変性」疾患啓発活動

活動内容のご紹介

加齢黄斑変性の罹患数が近年日本でも増加しています。日本で行われた疫学調査の結果からは、50歳以上の約70万人の方が加齢黄斑変性に罹患していると類推されます
＊。
ノバルティス ファーマではこの加齢黄斑変性による視力障害を少しでも減らせるよう、加齢黄斑変性の早期発見活動に取り組んでいます。

活動では、TV-CM、新聞の折り込みチラシなどによる情報提供で、加齢黄斑変性の症状について知っていただくとともに、片目ずつ自己チェックをして（チラシでは
アムスラーチャートを掲載しています）、異常を感じた場合にはお近くの眼科を受診していただくことをメッセージとしております。

眼科をはじめとする先生方におかれましては、本疾患啓発活動についてのご理解・ご高配を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

また、加齢黄斑変性についての情報は疾患啓発サイト「網膜ドットコム」でもご確認いただけます。

＊安田美穂.あたらしい眼科　26 (1) 25-30, 2009

Image

弊社製品についてのお問い合わせ

お問い合わせ

Source URL: https://loadtest.pro.novartis.com/products/lucentis/other/01

https://www.novartis.com/jp-ja/contact/novartis-direct#-5341

